MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 106/2014, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E CELINTON
RODRIGO SCHIMANOSKI

 Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
quinze o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
MARLON FERNANDO KUHN e CELINTON RODRIGO SCHIMANOSKI Neste

ato representada por seu Administrador Sr. CELINTON RODRIGO

SCHIMANOSKI, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº
106/2014, firmado entre as partes em data de 20 de junho de 2014, cujo objeto é a
aquisição de peças, componentes e suprimentos de informática, destinados à
necessidade de consumo do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato),
totalizando a importância de R$ 8.227,80 (oito mil, duzentos e vinte e sete reais e
oitenta centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato
Administrativo nº 106/2014, celebrado entre as partes em 20/06/2014, tendo como
importe o valor de R$ 36.524,50 (vinte e três mil, cento e oitenta e dois reais e trinta
centavos), passando o objeto total contratado, no valor de R$ 44.752,30 (quarenta e
quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos), a teor do disposto
no art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93. 241.691,00
ITEM QUANT. UNID. OBJETO MARCA PREÇO

UNIT.
PREÇO
TOTAL

01 48 UN Canaleta Perfurada 2000x50x50
com divisória dupla PVC branca.

ENERBRA
S

19,00 912,00

02 12 UN Cartucho de tinta novo original
colorido nº -21 preto

HP 59,50 714,00

03 12 UN Cartucho de tinta Original HP
102 (Color)

HP 56,50 678,00

04 12 UN Cartucho de tinta Original HP
102 (Preto)

HP 58,70 704,40

05 12 UN Cartucho de tinta Original HP
901 (Color)

HP 73,00 876,00

06 12 UN Cartucho de tinta Original HP
901 (Preto)

HP 63,20 758,40

07 02 UN Fonte 500W - 600W, padrão
ATX12V 2.3
rotulo certificado 80Plus,
proteções: sobretenção (OVP),
subtenção (UVP), sobrecarga de
potencia (OPP) e Curto-Circuito
(SCP).

EVGA 334,00 668,00

 MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

08 01 UN Fonte 700W - 800W, padrão

ATX12V 2.3 rotulo certificado
80Plus,  proteções: sobretenção
(OVP), subtenção (UVP),
sobrecarga de potência (OPP) e
Curto-Circuito (SCP).

EVGA 527,50 633,00

09 01 UN Nobreak 1400VA, indicação para
troca de bateria, desligamento
por   carga mínima, tensão de
entrada nominal 120V, tensão de
saída nominal 120V, mínimo seis
tomadas de saída, dispensa
extensões adicionais.

SMS 692,00 692,00

10 01 UN Processador 1150P, frequência de
processamento mínimo: 3.2GHz,
memória  cache mínima: 6MB,
núcleos de processamento
mínimo: 4, threads de
processamento mínimo: 4.

INTEL 905,00 905,00

11 01 UN Processador 1150P, frequência de
processamento Mínimo: 3.4GHz,
memória cache mínima: 4MB,
núcleos de processamento
mínimo: 2, threads de
processamento mínimo: 4.

INTEL 687,00 687,00

TOTAL   8.227,80

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude
do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (dos objetos), passando o
valor total contratado na importância R$ 44.752,30 (quarenta e quatro mil, setecentos
e cinquenta e dois reais e trinta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

 E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

 MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

CELINTON RODRIGO SCHIMANOSKI
Celinton Rodrigo Schimanoski

Testemunhas:

_________________________   __________________________
    OLDECIR CAMPOS            LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR                   C.I./RG nº 3.895.670-1/PR